
St. Punkte für Spiel- Verlust-

Nr. Meistersch. Schnitt Max. Min. Ser. gew. verl. abg. v.GS gew. verl. abg. v.GS anteil spielgeld

1 36 Lange Martin 1797,000 1797,0 1797 1797 1 19 2 1 1 9,50 : 1 19,00 2,00 1,00 1,00 58,33% 2,00 € 

2 19 Lipfert Ingrid 1198,000 1198,0 1388 935 3 31 3 16 23 10,33 : 1 10,33 1,00 5,33 7,67 31,48% 3,00 € 

3 18 Liebing Theodor 1087,125 1087,1 1573 711 8 88 12 40 53 7,33 : 1 11,00 1,50 5,00 6,63 34,72% 12,00 € 

4 24 Pieper Florian 1081,500 1081,5 1502 712 6 77 16 21 36 4,81 : 1 12,83 2,67 3,50 6,00 43,06% 16,00 € 

5 10 Hartmann Andreas 1070,667 1070,7 1300 771 6 70 12 30 34 5,83 : 1 11,67 2,00 5,00 5,67 37,96% 12,00 € 

6 32 Thiemer Hartmut 1031,500 1031,5 1474 664 8 66 7 44 58 9,43 : 1 8,25 0,88 5,50 7,25 25,35% 7,00 € 

7 31 Stopp Reiner 1017,250 1017,3 1442 616 8 93 18 32 46 5,17 : 1 11,63 2,25 4,00 5,75 38,54% 18,00 € 

8 30 Stollberg Benjamin 1013,400 1013,4 1598 715 5 51 6 22 33 8,50 : 1 10,20 1,20 4,40 6,60 31,67% 6,00 € 

9 9 Gibson Sybille 973,250 973,3 1487 323 4 45 8 15 18 5,63 : 1 11,25 2,00 3,75 4,50 36,81% 8,00 € 

10 7 Endt Angelika 927,250 927,3 1402 481 8 67 11 47 59 6,09 : 1 8,38 1,38 5,88 7,38 27,08% 11,00 € 

11 25 Radant Florian 923,750 923,8 1123 748 4 40 9 13 21 4,44 : 1 10,00 2,25 3,25 5,25 34,03% 9,00 € 

12 23 Nitzschke Holger 920,000 920,0 1309 653 5 51 9 22 31 5,67 : 1 10,20 1,80 4,40 6,20 33,33% 9,00 € 

13 27 Richter Thomas 913,333 913,3 1283 182 3 33 11 8 11 3,00 : 1 11,00 3,67 2,67 3,67 40,74% 11,00 € 

14 22 Nitzschke Andreas 880,000 880,0 1335 276 5 49 10 20 23 4,90 : 1 9,80 2,00 4,00 4,60 32,78% 10,00 € 

15 17 Kraus Mario 865,000 865,0 865 865 1 7 1 8 8 7,00 : 1 7,00 1,00 8,00 8,00 22,22% 1,00 € 

16 29 Schmidt Gerd 827,875 827,9 1377 290 8 85 26 32 43 3,27 : 1 10,63 3,25 4,00 5,38 38,54% 26,00 € 

17 6 Dietrich Dr. Kristina 825,000 825,0 1070 357 6 47 7 24 29 6,71 : 1 7,83 1,17 4,00 4,83 25,00% 7,00 € 

18 2 Blancke Manfred 814,500 814,5 1628 309 6 62 21 20 25 2,95 : 1 10,33 3,50 3,33 4,17 38,43% 21,00 € 

19 20 Lippold Michael 805,750 805,8 1330 382 4 52 18 13 19 2,89 : 1 13,00 4,50 3,25 4,75 48,61% 18,00 € 

20 3 Bormann Tyler 799,750 799,8 1170 415 4 36 10 19 26 3,60 : 1 9,00 2,50 4,75 6,50 31,94% 5,00 € 

21 34 Hirth Ulrich 784,500 784,5 1331 238 2 17 5 12 14 3,40 : 1 8,50 2,50 6,00 7,00 30,56% 5,00 € 

22 28 Rödiger Marc 761,000 761,0 1306 353 5 43 9 20 25 4,78 : 1 8,60 1,80 4,00 5,00 28,89% 9,00 € 

23 26 Reinhold Gabriele 751,667 751,7 1250 76 6 48 9 27 32 5,33 : 1 8,00 1,50 4,50 5,33 26,39% 9,00 € 

24 8 Franke Thomas 750,625 750,6 1103 456 8 67 15 29 38 4,47 : 1 8,38 1,88 3,63 4,75 28,47% 15,00 € 

25 1 Bachmann Dieter 750,125 750,1 1382 240 8 70 16 32 42 4,38 : 1 8,75 2,00 4,00 5,25 29,86% 16,00 € 

26 33 Richter Claus 684,333 684,3 1014 447 3 22 5 14 19 4,40 : 1 7,33 1,67 4,67 6,33 25,00% 5,00 € 

27 12 Heidecke Gabriele 663,625 663,6 996 29 8 71 23 22 29 3,09 : 1 8,88 2,88 2,75 3,63 32,64% 23,00 € 

28 4 Bruns Arvid 621,500 621,5 812 431 2 13 2 6 7 6,50 : 1 6,50 1,00 3,00 3,50 20,83% 1,00 € 

29 16 Klingler Chris 617,333 617,3 1119 -174 3 27 7 8 11 3,86 : 1 9,00 2,33 2,67 3,67 31,48% 7,00 € 

30 37 Richter Dr. Irmhild 561,500 561,5 757 366 2 17 6 3 3 2,83 : 1 8,50 3,00 1,50 1,50 31,94% 6,00 € 

31 13 Helbig Sylvelie 438,000 438,0 706 170 5 19 6 19 26 3,17 : 1 3,80 1,20 3,80 5,20 13,89% 6,00 € 

32 35 Schmidt Silvia 388,000 388,0 388 388 1 4 2 5 5 2,00 : 1 4,00 2,00 5,00 5,00 16,67% 2,00 € 

33 5 Claus Wolfgang

34 11 Häußer Ilona

35 14 Janetzky Hartmut

36 15 Karloff Helmut

37 21 Narewski Dr. Ulf
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Vereinsmeisterschaft 2023

 Stand nach der 8. Serie / Spieltag : 06. Februar 2023 

Platz Name Vorname
Wertungspunkte Anz. Spielanzahl gesamt Spielver-

hältnis

Spiele pro TN

Im Spieljahr 2023 sind 75 Wertungsserien an 47 Spieltagen geplant.
Davon sind lt. Beschluss der JHV 2013 45 Serien zu absolvieren, ansonsten erfolgt Punktabzug. Eine Einteilung nach Gruppen innerhalb erfolgt nicht mehr, zur Teilnahme an der 
Jahreswertung sind minimal 25 Serien notwendig. Wenn nur noch 25 Serien zu spielen sind, werden Gastspieler und die, die keine 25 Serien mehr erreichen können, ans Ende der 
Rangliste gesetzt. 
Die Punkte für die Vereinsmeisterschaft werden nach folgender Vorschrift berechnet:
1. Solange ein Spieler nicht mehr als 30 Serien versäumt hat sind seine Punkte für die Vereinsmeisterschaft gleich dem Durchschnitt seiner Wertungspunkte. 
2. Hat ein Spieler mehr als 30 Serien versäumt, erfolgt zur Berechnung der Punkte für die Vereinsmeisterschaft ein Abzug vom Durchschnitt der Wertungspunkte. Dieser Abzug 
berechnet sich wie folgt: (Anzahl der versäumten Serien - 30) zum Quadrat. Das wären z.B. bei 31 versäumten Serien (44 Teilnahmen am Jahresende): -1 Punkt, bei 32 versäumten 
Serien: -4 Punkte, bei 33 versäumten Serien: -9 Punkte, bei 34 versäumten Serien: -16 Punkte, bei 35 versäumten Serien (40 TN am Jajhresende): -25 Punkte, bei 50 versäumten 

Serien (25 TN am Jahresende): -400 Punkte usw.  Die Meisterschafts-Wertungspunkte dieser Spieler sind in der Liste rot unterlegt.



Spiel- Spiel- Verlust-

Ti. Pl. pkte. gew. verl. abg. v.GS anteil spielgeld

alt Lange,Martin (36) 1797      

alt Gibson,Sybille (9) 1487      

1 Stopp,Reiner (31) 1442      3 2 592 15 2 5 5 47,22% 2,00 € 

2 Endt,Angelika (7) 1402      4 1 702 11 1 5 5 33,33% 1,00 € 

3 Bachmann,Dieter (1) 1382      1 4 552 13 0 3 6 36,11% 0,00 € 

alt Nitzschke,Andreas (22) 1335      

4 Liebing,Theodor (18) 1308      2 3 578 13 2 5 6 41,67% 2,00 € 

5 Hartmann,Andreas (10) 1300      1 3 520 12 0 5 6 33,33% 0,00 € 

alt Lipfert,Ingrid (19) 1271      

6 Pieper,Florian (24) 1152      2 2 522 11 2 4 6 36,11% 2,00 € 

alt Richter,Claus (33) 1014      

alt Dietrich Dr.,Kristina (6) 947      

alt Kraus,Mario (17) 865      

7 Thiemer,Hartmut (32) 845      2 4 395 9 3 2 5 33,33% 3,00 € 

alt Bruns,Arvid (4) 812      

8 Stollberg,Benjamin (30) 786      1 1 256 7 0 4 6 19,44% 0,00 € 

alt Nitzschke,Holger (23) 785      

9 Schmidt,Gerd (29) 772      4 2 252 11 3 3 3 38,89% 3,00 € 

10 Reinhold,Gabriele (26) 749      3 3 209 7 1 6 6 22,22% 1,00 € 

alt Radant,Florian (25) 748      

alt Blancke,Manfred (2) 691      

alt Bormann,Tyler (3) 470      

11 Rödiger,Marc (28) 461      4 3 51 7 2 4 4 25,00% 2,00 € 

12 Franke,Thomas (8) 456      2 1 96 4 1 5 7 13,89% 1,00 € 

alt Schmidt,Silvia (35) 388      

alt Lippold,Michael (20) 382      

alt Richter Dr.,Irmhild (37) 366      

alt Helbig,Sylvelie (13) 303      

alt Hirth,Ulrich (34) 238      

13 Richter,Thomas (27) 182      1 2 82 8 6 0 0 38,89% 6,00 € 

14 Heidecke,Gabriele (12) 29      3 1 -141 5 4 3 3 25,00% 4,00 € 

alt Claus,Wolfgang (5) 0      

alt Häußer,Ilona (11) 0      

alt Janetzky,Hartmut (14) 0      

alt Karloff,Helmut (15) 0      

alt Narewski Dr.,Ulf (21) 0      

alt Klingler,Chris (16) -174      

27,00 € Verlustspielgeld der Serie : 

Leipziger Skatlöwen e.V. - Vereinsmeisterschaft

Ergebnis der 8. Serie (06. 02.23) und Setzliste für Serie 9

Platz Name,Vorname

Wertungspkte. Spielanz.ges.

letztes Erg.


